INDICAÇÃO Nº      , DE 2020

(Do Sr. CAPITÃO ALBERTO NETO)

Sugere  que,  no  âmbito  de  sua
competência,  o  Ministério  da  Economia,
inclua  o  setor  comercial  como membro  do
Conselho  de  Administração  da  Suframa  –
CAS, com a representação da Fercomércio.

Excelentíssimo Senhor Ministro de Economia,

Reporto-me a Vossa Excelência no último dia 25 de agosto,  a

Suframa  realizou  reunião  expressiva  com  todos  os  representantes  do

segmento  comercial  do  Amazonas,  com  especial  destaque  para  FCDL-M,

Fercomércio, CDL e ACA, em homenagem a tríade de pilares da Zona Franca

de Manaus, a saber: setor industrial, comercial e agropecuário.

Neste sentido, solicito deste Ministério, na condição de membro-

titular e presidente do Conselho de Administração da Suframa – CAS, que seja

incluído o setor comercial como membro deste Conselho, com a representação

da Fercomércio.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, em 27 de agosto de 2020.

CAPITÃO ALBERTO NETO

Deputado Federal

Republicanos/AM

*C
D2

05
07

00
12

10
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
ap

itã
o

Al
be

rt
o

N
et

o
(R

EP
U

BL
IC

/A
M

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

60
36

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
IN

C
n.

97
1/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

08
/2

02
0

09
:4

2
- M

es
a

REQUERIMENTO Nº          , DE 2020
(Do Sr. CAPITÃO ALBERTO NETO)

Requer o envio de Indicação ao Poder
Executivo,  sugerindo  que  o Ministério  da
Economia inclua  o  setor  comercial  como
membro do Conselho de Administração da
Suframa  –  CAS,  com  a  representação  da
Fercomércio.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 113, inciso I e § 1º, do Regimento Interno da

Câmara  dos  Deputados,  requeiro  a  V.  Exª.  seja  encaminhada  ao  Poder

Executivo a Indicação anexa, sugerindo que o Ministério da Economia inclua o

setor comercial  como membro do Conselho de Administração da Suframa –

CAS, com a representação da Fercomércio.

Sala das Sessões, em 27 de agosto de 2020.

CAPITÃO ALBERTO NETO

Deputado Federal

Republicanos/AM

*C
D2

05
07

00
12

10
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
ap

itã
o

Al
be

rt
o

N
et

o
(R

EP
U

BL
IC

/A
M

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

60
36

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
IN

C
n.

97
1/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

08
/2

02
0

09
:4

2
- M

es
a